
Протокол № 132 
заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)
(Заседание Совета депутатов муниципального округа Молжан и невский

в городе Москве проводится в режиме видеоконференции 22.12.2020 
с использованием сети интернет и программного обеспечения «ZOOM».

Члены комиссии и приглашенные подключены онлайн).

Время начала заседания - 20:04 часов.
Протокол составлен 23.12.2020 по адресу: Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2.

В заседании с использованием систем видеоконференцсвязи участвовали 
депутаты:

Автаева Екатерина Игоревна;
Тим онин П авел Ген н ад ье в и ч;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 5 депутатов.

Приглашенные:
Са мойл ин С. А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновскнй;
Гаджиева С.И. - главный бухгалтер - начальник отдела администрации 

муниципального округа Молжаниновский.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 20:04 часов. На заседании 
присутствуют 5 депутатов. Кворум имеется. В соответствии с решением Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве» на время действия 
режима повышенной готовности в связи с пандемией коронавируса нового типа, 
заседание депутатов проводится дистанционно, в форме видеоконференции с 
использованием интернет ресурсов. Настоящая видеоконференции проводится с 
использованием сети интернет и программного обеспечения «ZOOM».

Повестка с информацией о проведении заседания в режиме 
видеоконференции и проекты решений были заблаговременно разосланы на 
личные E-mail депутатов. Повестка разослана в следующем виде:
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1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 
год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы Молжаниновского 
района города Москвы и информации руководителей городских 
организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4.0 назначении даты заслушивания отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы о результатах деятельности 
управы района в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 направлении обращения заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутову М.С. по улучшению транспортного сообщения для жителей 
Молжаниновского района г. Москвы.

Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
7.0 направлении обращения заместителю Мэра Москвы в 

Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутову М.С. по изменению тарифной зоны остановочных пунктов в 
Молжаниновском районе.

Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
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Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Катаев В.Ф. - депутат Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 направлении обращения Мэру Москвы по вопросу 
функционального назначения территории.

Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
9. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2021 года.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
10.06 утверждении графика приема населения депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 
квартал 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного проезда 
депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за4 
квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017 
№74/7М «О создании комиссии по организации работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. О предложении кандидатур для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий №№ 389, 3416, 3438, 3451 Молжаниновского 
района города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. Разное
15.1 Неэтичное поведение депутатов муниципального округа 

Молжаниновский во взаимоотношениях с избирателями в социальных 
сетях.
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Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступивших 
обращениях депутатов по вопросу проведения заседания Совета депутатов. 
Депутатам Семеновой Ю.П., Захарову А.Н., Третьякову В.В. на их обращение, 
поступившее через форму обратной связи с сайта molg-mun.ru по вопросу участия 
в заседании Совета депутатов, мной был направлен ответ, в котором сообщалось, 
что очередное заседание Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве состоится в режиме видеоконференции. Для 
участия в видеоконференции депутатам Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский на личные электронные почты будет выслан URL 
подключения или приглашение на видеоконференцию. В видеоконференции 
депутаты могут использовать личные компьютер, планшет или смартфон, 
подключенные к сети Интернет, находясь в помещениях по месту жительства или 
других удобных для работы помещениях. Если по техническим причинам 
невозможно участие в видеоконференции по месту проживания обратившимся 
депутатам предложено к размещению помещение в администрации 
муниципального округа Молжаниновкий (на втором этаже в здании управы 
Молжаниновского района) с предоставлением планшетов DIGMA PS 8162PL, 
которые специально закуплены для депутатов. Планшеты подключены к сети 
Интернет через Wi-Fi-роутер, имеют необходимое программное обеспечение для 
участия в видеоконференции. Обратившимся депутатам предложено 
заблаговременно направить на мою электронную почту свою потребность в 
реализации вышеуказанного предложения. От обратившихся депутатов ничего не 
поступило. На сегодняшнем заседании Совета депутатов Семенова Ю.П., 
Захаров А.Н., Третьяков В.В. отсутствуют.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили:
Шинкаренко А.М. предложил:
1. В связи отсутствием необходимого кворума для принятия решения 

Совета депутатов по вопросу:
№2. (Об утверждении бюджета муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве на 2021 год),
- №3. (Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 

города Москвы по заслушиванию отчета главы управы Молжаниновского 
района города Москвы и информации руководителей городских организаций), 
решение по которым принимается большинством от избранного числа 
депутатов, т.е. шестью голосами, предложил снять данные вопросы и 
рассмотреть их на ближайшем заседании Совета депутатов.

2. Включить вопрос о выражении недоверия заместителю Председателя 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Хатину М.Н.

3. В связи с экономией средств заработной платы, включить:
- вопрос «О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве в 4 квартале 2020 года»;

mun.ru
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- вопрос «О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский в 4 квартале 2020 
года».

Тимонин П.Г. предложил вопрос №14 (О предложении кандидатур для 
назначения в составы участковых избирательных комиссий №№ 389, 3416, 3438, 
3451 Молжаниновского района города Москвы) перенести на следующее 
очередное заседание Совета депутатов, в связи с отсутствием предложений 
граждан по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных 
комиссий №№ 389, 3416, 3438, 3451 Молжаниновского района города Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил принять повестку с учетом поступивших 
предложений.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова ЕЮ);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята в следующем виде:

1.06 итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 
год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2.0 назначении даты заслушивания отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы о результатах деятельности 
управы района в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4.0 направлении обращения заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутову М.С. по улучшению транспортного сообщения для жителей 
Молжаниновского района г. Москвы.

Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
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Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5.0 направлении обращения заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутову М.С. по изменению тарифной зоны остановочных пунктов в 
Молжаниновском районе.

Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Катаев В.Ф. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Шинкаренко А.М. Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
6.0 направлении обращения Мэру Москвы по вопросу 

функционального назначения территории.
Докладчики:
Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
7. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2021 года.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
8. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 
квартал 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного проезда 
депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 4 
квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 внесении изменении в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017 
№74/7М «О создании комиссии по организации работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
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Молжаниновский в городе Москве.
12. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве в 4 квартале 2020 года.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
13.0 поощрении временно исполняющего полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновскнй в 4 квартале 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14.0 выражении недоверия заместителю Председателя Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Хатину М.Н.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15.Разное
15.1 Неэтичное поведение депутатов муниципального округа 

Молжаниновский во взаимоотношениях с избирателями в социальных 
сетях.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу повестки (Об итогах публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год»), слушали:

Шинкаренко А.М. доложил о проведенных публичных слушаниях 
29.11.2020 по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год», огласил Заключение Рабочей 
группы для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 
год» по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 год». 
Выводы и рекомендации рабочей группы для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год»: 1. Публичные слушания считать 
состоявшимися. 2. Рекомендовать утвердить проект решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 год» на 
заседании Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве.
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Шинкаренко А.М. огласил проект решения об итогах публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год».

Если вопросов и предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Е1етров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (О назначении даты заслушивания отчета 
главы управы Молжаниновского района города Москвы о результатах 
деятельности управы района в 2020 году), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал, что в соответствии с 
постановлением Правительства Москвы от 10.09.2012 № 474-ПП «О порядке 
ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета 
главы управы района и информации руководителей городских организаций» 
ежегодное заслушивание отчета главы управы района города Москвы (далее - 
управа района) о результатах деятельности управы района осуществляется на 
заседании Совета депутатов муниципального округа (далее - Совет депутатов) в 
I квартале года, следующего за отчетным, в порядке, установленном Советом 
депутатов. Дата заседания Совета депутатов, на котором должен быть заслушан 
отчет главы управы района, устанавливается Советом депутатов по согласованию 
с главой управы района. Заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в I квартале 2021 года планируются 
19.01.2021,09.02.2021,09.03.2021.

От главы управы Молжаниновского района поступило обращение с 
просьбой назначить заслушивание отчета главы управы на 16.03.2021.

Прошу обсудить дату заслушивание отчета главы управы 16.03.2021.
После обсуждения дату заслушивания отчета главы управы предложено 

утвердить!6.03.2021. Администрации муниципального округа Молжаниновский 
осуществить в период с 28.12.2020 по 02.02.2021 прием предложений жителей 
по вопросам к отчету главы управы Молжаниновского района города Москвы на 
почтовый адрес администрации муниципального округа 
Молжаниновский: 141411, г. Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2, тел. 8 (499) 500­
19-79 и на электронную почту муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве - E-mail: molg_mun@mail.ru.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за решение Совета 
депутатов о назначении даты заслушивания отчета главы управы 
Молжаниновского района о результатах деятельности управы района в 2020 году 
на 16.03.2021. ’ '

mailto:molg_mun@mail.ru
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Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (Об утверждении плана физкультурно­
оздоровительных, спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном 
округе Молжаниновский в городе Москве на 2021 год), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить Кондитеровой Е.Ю. - 
председателю Комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по развитию физкультурно - 
оздоровительной, спортивной и досуговой работы с населением по месту 
жительства.

Кондитерова Е.Ю. проинформировала депутатов о проведенном 3 
декабря 2020 г. заседании комиссии и по формированию плана физкультурно­
оздоровительных, спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном 
округе Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за утверждение 
представленного плана физкультурно-оздоровительных, спортивных и 
досуговых мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (О направлении обращения заместителю 
Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента 
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города 
Москвы Ликсутову М.С. по улучшению транспортного сообщения для 
жителей Молжаниновского района г. Москвы), слушали:

Автаева Е.И. проинформировала депутатов, что в Совет депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве поступают 
обращения жителей района по вопросу улучшения транспортного сообщения, а 
именно по изменению движения ночного маршрута Н1. Ночные маршруты 
наземного транспорта в г.Москве были организованы для того, чтобы связать 
отдаленные районы города с центром. В настоящий время маршрут Н1 проходит 
от метро «Китай - город» до аэропорта Шереметьево, делая съезд с 
Ленинградского шоссе на Международное шоссе, не доезжая ост. Черкизово 4 
км. Сеть ночных маршрутов г. Москвы направлена на транспортное сообщение 
не только с аэропортами, но и с жилыми микрорайонами г. Москвы, поэтому 
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изменив маршрут автобуса НI через ост. «Черкизово» и далее по 
Шереметьевскому шоссе до Аэропорта Шереметьево, можно добиться 
транспортного сообщения не только до аэропорта, но и для жителей 
Молжаниновского района г.Москвы. Маршрут Н1 через ост.Черкизово проходил 
уже ранее в 2017 году, поэтому существует актуальность и в настоящее время в 
данном маршруте. С целью улучшения транспортного сообщения для жителей 
Молжаниновского района г. Москвы предлагается направить предложение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский по улучшению 
транспортного сообщения для жителей Молжаниновского района г. Москвы 
заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю 
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
города Москвы Ликсутову М.С. Огласила проект обращения.

После обсуждения Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (О направлении обращения заместителю Мэра 
Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта 
и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутову М.С. по изменению тарифной зоны остановочных пунктов в 
Молжаниновском районе), слушали:

Тимонин П.Г. проинформировал депутатов, что в Совет депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве поступают 
обращения жителей района о том, что ж/д платформа «Новоподрезково», как и 
платформа «Молжаниново» территориально расположены в одном районе 
г.Москвы, а тарифы у них разные, что ставит жителей одного района в неравное 
положение. При установлении тарифов в настоящее время используется 
критерий «расстояние» от Ленинградского вокзала г.Москвы. Мы считаем, что 
критерием должно служить не расстояние, а отношение к одному району. 
Платформа «Молжаниново» в настоящее время относится к 3 тарифной зоне, а 
платформа «Новоподрезково» - к 4 тарифной зоне, поэтому платформа 
«Молжаниново» входит в тариф «Большая Москва», а «Новоподрезково» нет. 
Для справки: в настоящее время тариф для проезда от платформ 3 тарифной зоны 
до 2, в которой находятся ближайшие станции метро, составляет 24 руб., а от 
платформ 4 тарифной зоны - 48 руб., что в 2 раза больше. Для внесения изменения 
по включению платформы «Новоподрезково» в 3 тарифную зону предлагается 
направить предложение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, 
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С. Огласил проект обращения.

После обсуждения Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу (О направлении обращения Мэру Москвы по 
вопросу функционального назначения территории), слушали:

Тимонин П.Г. проинформировал депутатов, что территория жилого 
микрорайона, расположенного по адресу: ул. Синявинская, дом 11, корпуса 1-16 
и ул. Синявинская, д.11, корпуса А, Б, В, Г относится, согласно Генеральному 
плану города Москвы, к специальной зоне с производственным типом 
функционального назначения. На данной территории находится жилой 
микрорайон с многоэтажными домами, школой и детскими садами. Для 
инициирования вопроса о внесении изменений в Генеральный план города 
Москвы по переводу территории ул. Синявинская, дом II, корпуса 1-16 и 
ул. Синявинская, д.11, корпуса А, Б, В, Г из производственной зоны в жилую 
зону предлагается направить обращение Мэру Москвы с просьбой инициировать 
вопрос о внесении изменений в Генеральный план города Москвы по переводу 
территории ул. Синявинская, дом 11, корпуса 1-16 и ул. Синявинская, д.11, 
корпуса А, Б, В, Г из производственной зоны в жилую зону. Огласил проект 
обращения.

После обсуждения Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу (Об утверждении плана работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 
квартал 2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил план работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 1 квартал 2021 
года, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно.
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Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:00 часов. Объявляется перерыв 5 
минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:14 часов. Объявляю продолжение 
заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве.

8. По восьмому вопросу (Об утверждении графика приема населения 
депутатами Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 1 квартал 2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил график приема населения депутатами 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
1 квартал 2021 года, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принял о единогласно.

9. По девятому вопросу (О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 
2020 года), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил подать предложения по поощрению 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве в 4 квартале 2020 года.

Автаева Е.И. предложила голосовать по каждому депутату отдельно.
Шинкаренко А.М. поставил на голосование по поощрению депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 4 
квартале 2020 года по каждому депутату в алфавитном порядке.

Автаева Е.И.
Результат голосования:

«за» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

Захаров А.Н.
Результат голосования:

«за» - 0;
«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Автаева Е.И., 

Кондитерова Е.Ю.).
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Решение не принято.

Катаев В.Ф.
Результат голосования:

«за» - 0;
«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Автаева Е.И., 

Кондитерова Е.Ю.).
Решение не принято.

Кондитерова Е.Ю.
Результат голосования:

«за» - 3 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю.).

Решение принято большинством голосов.

Петров А.Ю.
Результат голосования:

«за» - 3 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю.).

Решение принято большинством голосов.

Семенова Ю.П.
Результат голосования:

«за» - 0;
«против» - 2 (Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» - 3 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Автаева Е.И.).

Решение не принято.

Тимонин П.Г.
Результат голосования:

«за» - 3 (Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Тимонин П.Г., Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

Третьяков В.В.
Результат голосования:

«за» - 0;
«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Автаева Е.И., 

Кондитерова Е.Ю.).
Решение не принято.
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Хатин М.Н.
Результат голосования:

«за» - 0;
«против» - 2 (Шинкаренко А.М., Петров А.Ю.);
«воздержался» - 3(Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Тимонин П.Г.).

Решение не принято.

10. По десятому вопросу (О выплате компенсации за реализацию 
права бесплатного проезда депутатам муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 4 квартал 2020 года.), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил список депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, которым 
предоставляется компенсация за реализацию права бесплатного проезда 
депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 4 
квартал 2020 года

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный проект 
решения.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (О внесении изменении в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 10.10.2017 №74/7М «О создании комиссии по организации работы 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве»), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил кандидатуру Тимонина П.Г. 
председателем комиссии по организации работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

После обсуждения кандидатуры Тимонина П.Г. на председателя комиссии 
по организации работы Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский, с его согласия, Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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12. По двенадцатому вопросу (О поощрении главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 4 квартале 2020 года), слушали:

Гаджиева С.И. проинформировала об экономии денежных средств 
заработной платы в связи с возвратом средств по больничным листам.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 1 (Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 4 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., 

Кондитерова Е.Ю.);.
Решение не принято.

13. По тринадцатому вопросу (О поощрении временно исполняющего 
полномочия главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский в 4 квартале 2020 года), слушали:

Гаджиева С.И. проинформировала об экономии денежных средств 
заработной платы в связи с возвратом средств по больничным листам.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

14. По четырнадцатому вопросу (О выражении недоверия 
заместителю Председателя Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.), слушали:

Шинкаренко А.М.: в связи с отсутствием Хатина М.Н. на заседании 
Совета депутатов, отсутствием необходимого кворума для принятия решения 
Совета депутатов по вопросу о выражении недоверия заместителю Председателя 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Хатину М.Н. предложил снять данный вопрос и рассмотреть его на ближайшем 
заседании Совета депутатов.

Если других предложений нет, прошу проголосовать за данное 
предложение.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Вопрос снят с рассмотрения на текущем заседании Совета депутатов.
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Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, переходим к рассмотрению вопросов, включенных в повестку в 
раздел «Разное».

15.1. По вопросу повестки (Неэтичное поведение депутатов 
муниципального округа Молжаниновский во взаимоотношениях с 
избирателями в социальных сетях) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении на имя 
главы муниципального округа Молжаниновский жалоб в отношении отдельных 
высказываний депутатов в социальных сетях. Без присутствия депутатов, на 
которых поступили жалобы, не будем обсуждать указанные в заявлениях 
жалобы. Депутатам необходимо придерживаться парламентских правил в 
своих выражениях, в социальные сети давать только проверенную и 
достоверную информацию.

Прошу принят информацию к сведению.

В порядке информирования Шинкаренко А.М. сообщил, что Иващенко 
Дмитрий Николаевич вошел в состав территориальной избирательной 
комиссии Молжаниновского района, выдвинутый по предложению депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 21:47 часов. 
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве

//
-А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юр ист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


